
SMLOUVA O DÍLO 
ıızavřcııri Z* Suııladıı S ııstnımvcııíııı § 2586 n ıııísl. Zákona č. 89/2012 S17., Ol1ČnııSk_ıýZıík0ııı'k, I' platııéııı Zııěııí 

(dále jen ,,ObČm1Sk_ıý ZıíkoıZík") 

Smluvní strany: 

Mateřská škola Hraníčkv Vvškovıpříspěvková Organizace 

Se sídlem: ul. Puškinova 527/22. 682 01 Vyškov 
zastoupené: Mgr. Jitkou Bělejovou 
ICIˇ 70986894 
DIC: CZ70986894 
Bankovní spojení: 
Tel.: 
e-mail: 

na Straně jedne' jako ,, Objednatel“ 

ii 

MALÁČ s.r.0. 
se sídlem: Matlachova 118/35. 627 00 Brno 
zastoupená:

ˇ 
IC: 26929660 DIC: CZ 26929660 

Zapsaná V OR vedeném u Krajského Soudu V 
Bankovní Spojení: 
Tcl. 
e-mail: 

na .s“Iı'[ıně a'rııI7é jako „Zhotovitel“ 

1. 

2. 

I. 

Předmět smlouvy 
Touto Smlouvou O dílo (dále jen ..smlouva“) se zavazuje Zhotovitel provést na svuj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo Specifikované V tomto čl. níže a toto dílo 
předat objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny 
Za provedení tohoto díla. Zhotovitel se zavazuje provést objednané práce v uvedeném 
rozsahu a v souladu S normami na Zařízení pro gastronomii. 
Předmětem díla podle této smlouvy je dodávka a instalace konvektomatu S 
příslušenstvím do objektu MŠ Hraničky. Vyškov. přísp.org.. Puškinova 527/22, 682 
01 Vyškov. Instalace bude provedena do prostoru školní kuchyně. Součástí dodávky 
konvektomatu S kapacitou 50-150 porcí je i pıˇíslušenství (podstavec ke konvektomatu. sada 
gastronádob (8ks) a automatický Změkčovać vody (lx). Součástí instalace se rozumí Zapojení 
el. energie k tomuto Zařízení (vstupy napájení 3N-/400V/50-60HZ. včetně revize) a připojení



vody ke konvektomatu a odtah Zplodín. Zajištění proškolení kobsluze koııvektomatu 
odborným pı`acovnikeın. 
Technické požadavky: barevný dotykový ovládací displej. l000 programů S20 kroky. 
rozčlenění vlastních programů do složek - oblíbené. top 10. poslední použité atd.. hoı`ký 
vzduch 30 - 300 °C. kombinovaný režim 50 9 300 °Ĺ`. pára 99 -A 130 °C.4 bodová teplotní 
Sonda. delta T pečení/vaření. nízkoteplotní pečení. funkce COOK&HOl.D. regenerace. 5 

rychlostí ventilátoru. taktování ventilátoru. Fan Stop - okaınžité Zastavení ventilátoru po 
otevření dveří. časovač Zásuvů. funkce LEARN. automatický předelıřev/Zclılazcní. autoklima 
- kontrola sytosti páry. automatický Start. QuíckView - r_vchlý náhled programu. klapka pro 
odtah přebytečné páry. ACM (automatické řízení kapacity). Energy logic - využití tepla 
odpadní páry. funkce TURBO STEAM - rychlá pára. rovnoměrnost pečení díky obousměrně 
se otáčejícímu ventilátoru dvojité rozvírací dveřní Sklo Zamezujíci úniku tepla. odkapová 
vanička pod dveřmi pro Zaclıytávání kondenzátu. vyjímatelné těsnění dveří pro snadnou 
údržbu. aretace dveří vc dvou polohách. integrovaná sprcha pro snadné čištění. 

nespotřebovává Změkčenou vodu. krytí lPX 5. WSS (water Saving systeın) chrání před 
vysokou spotřebou vody ve všech režimech, SDS ser\-isní adiagnostický systém pro 
automatické vyhodnocení chyb. BC S - bojlerový kontrolní systém. CCS -Systém kontroly 
zavápnění bojleru. jeden zásuv v Základním vybavení navíc. možnost modifıkace zásuvů na 6 
x 400/600 (pekařské plechy). levé otevíı`ání dveří 

Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném 
rozsahu dle této Smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání protokolu o předání a 
převzetí díla. 

Zhotovitel prohlašuje. že se seznámil S rozsahem a povahou díla. že jsou mu známy 
veškeré technické. kvalitativní. kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi. které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

II. 

Cena díla 
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla V rozsahu dle této smlouvy ve 
výši 

Cena díla bez DPH: l69 900.-Kč 
DPH 21 %: 35 679.-Kč 
Cena díla včetně DPH: 205 579,-Kč 

Slovy: dvěstěpěttisícpětsetsedmdesátdevětkorunčeských 

Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlej ší náklady zhotovitele Spojené S provedením 
díla.. 

Cena díla je nejvýše přípustná a Zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně 
navyšovat. Případné změny budou řešeny dodatkem ke sınlouvě o dílo. 
Překročení ceny za dílo je možné dále pouze za předpokladu, že v průběhu provádění 
díla dojde ke změnám sazeb daně Z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
vyhotoven dodatek k této smlouvě o dílo a cena díla bude upravena podle sazeb daně 
Z přidané hodnoty v době vzniku zdanitelného plnění.



1. 

2.

4 
_). 

4. 

5. 

6. 

7.

1 

2.

3

4

5

6 

III. 
Doba Qlnení 

Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat objednateli nejpozději do 
16.7.2018 a objednatel se zavazuje dokončené dílo v téže lhůtě převzít. 
O předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny mezi sebou sepsat předávací 
protokol ve dvojím vyhotovení. kdy objednatel i zhotovitel si ponechají jedno 
vyhotovení. 
Celé dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu O předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků oběma smluvními stı`anaıni. 
Objednatel je oprávněn. nikoliv však povinen. převzít dílo s drobnými vadami a 
nedodělky. které saıny o sobě. ani ve spojení S jinými vadami. nebrání řádnému 
užívání díla. ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Povinnost zhotovitele 
provést dílo řádně bez vad a nedodělků a v souladu S touto smlouvou. či příslušná 
práva objednatele vyplývající Z poskytnuté Záı`uky či Zvadného plnění. tím není 
dotčena. 
Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky. je objednatel oprávněn 
dílo odmítnout převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis. 
ve kterém objednatel uvede důvody nepřevzetí a sve' požadavky na změny a úpravy 
díla. Zhotovitel k nim uvede stanovisko a teı`ınín odstranění veškerých nedostatků. 
Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a na Své nebezpečí ve sjednané době 
podle této Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu 
plnění smlouvy a stavu Zhotovení díla. 

IV. 
Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku II. této smlouvy 
takto: 

Platba za provedení díla bude provedena objednatelem po předání a převzetí díla dle 
čl. III. odst 3 nebo 4 této Smlouvy na základě faktury mající všechny náležitosti 
daňového dokladu vsouladu správními předpisy. Zejména pak se Zákonem Č. 
235/2004 Sb. a zákoneın č. 563/1991 Sb. 
Zhotovitel je povinen jako přílohu k faktuře vypracovat a přiložit zjišťovací protokol 
obsahující oboustranně odsouhlasený soupis všech provedených prací a oboustranně 
podepsaný protokol o předání a převzetí díla. 
Faktura je splatná do 10 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: Mateřská 
Škola llraničky. Vyškov. příspěvková organizace. ul. Puškinova 527/22. 
Vyškov 682 01. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den. kdy dojde k sepsání protokolu 
O předání a převzetí díla. 
V případě. že objednatel převezme dílo podle čl. III. odst. 4 této sınlouvy, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli jen 90% z celkové ceny díla vč. DPH a 
zbývajících 10% Z celkové ceny díla včetně DPH je povinen uhradit až poté, kdy 
dojde k předání díla bez vad a nedodělků. což bude doloženo píseınným protokolem. 
Zbývajících 10% Z celkové ceny díla je objednatel povinen uhradit nejpozději do 10 
dnů ode dne. kdy dojde k sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků.



Objednatel je oprávněn fakturu vı`átit zhotoviteli až do data její splatnosti. jestliže 
obsahuje neuplne. chybne nebo nepravdivé údaje. Objednatel je opı`ávněn předat 
fakturu ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně 
opravit a doručit ji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 
Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla. popř. její část. je splněn okamžikem 
odepsání částky Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

V. 
Záruční doba a reklamace 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku takto: prodávající poskytne dle 
stanovených záručních podmínek záruku za jakost a správnou funkci produktu po 
dobu až 60 měsíců ode dne expedice produktu ze Sídla prodávajícího. Záruka se 
vztahuje na vady vzniklé prokazatelně následkem vadného materiálu. vadně 
provedených prací. které znemožňují správnou funkci zařízení. Záruční doba počíná 
plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu. kvalitě a paraınetrech 
stanovených zadávacími podklady. českými normami a touto smlouvou O dílo po 
celou záruční dobu. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva z vadného plnění. toho Se 
lze domáhat i zjine'ho právního důvodu. Objednatel nemůže uplatnit práva z vadného 
plnění. které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od objednatele a 

zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. 
případně na ně písemně upozornil objednatele. ale ten na jejich použití trval. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky. ktere' 

existovaly v době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díle 
kdykoli během dob dle odst. 1 tohoto článku ode dne předání celého díla objednateli. 
V případě oprávněné reklamace se Záruční doba na dílo prodlužuje O dobu počínající 
datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady 
Zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději 

do 7 dnů ode dne ohlášení. nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak. 
- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady. které vznikly Z důvodu vadného 

plnění zhotovitele. 

Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání faxu. dopisu 
nebo e-mailu S uplatněnou reklamací Objednatelem S tím. že kontakty určené 

pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této 

smlouvy. má Objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle 
svého výběru na náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a 

rovněž nezaniká právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 

Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky Z vad díla: 
- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele V dohodnutých lhůtách: 
- požadovat přiměřenou slevu Z ceny díla: 
- odstoupit od smlouvy v případě. že vady na díle znemožňují užívání díla. nebo mají 
bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla.



l

2

3

4

5

6

7 

l. 

2. 

VI. 
Smluvní pokutv a sankce 

Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši l % zceny díla bez DPH za každý byt` i jen 
započatý den prodlení. 
Zhotovitel není V prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy. pokud došlo 
k sepsání protokolu O předání a převzetí díla podle čl. III. odst. 4 této smlouvy a tyto 
vady. nebo nedodělky zhotovitel zhojí vnáhradním dohodnutém termínu určeném 
v protokolu O předání a převzetí díla. 
V případě prodlení objednatele se Z_aplacením ceny díla na základě faktury vystavené 
zhotovitelem, popř. její části, je zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši l % Z dlužné částky bez DPH za každý byt' i jen 
započatý den prodlení. 
Za prodlení S nástupem na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit Objednateli sınluvní pokutu ve výši 0,05% 
Z ceny díla za každý byť i jen započatý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele S termínem dokončení díla dle této smlouvy. je 
zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla za 
každý den prodlení až do řádného předání díla bez vad a nedodělků (na základě 
předávacího protokolu). 
Uplatněním smluvních pokut dle této Sınlouvy nezaniká Objednateli, ani zhotoviteli 
nárok na případnou náhradu škody v plnéın rozsahu. 
Objednatel není vprodlení se zaplacením ceny díla. pokud nedošlo ksepsání 
protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků Zdůvodu. že objednatel 
odmítl jeho převzetí proto. že dílo má vady nebo nedodělky. 

VII. 
Ujednání 0 provádění díla 

Součástí provádění díla dle této smlouvy je: 
a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla. 
projednání a Zajištění případných souhlasů a povolení (např. povolení případné 
uzavírky s dopravním značením. povolení k užívání veřejného prostranství apod.). 
zajištění přístupů a příjezdů k neınovitýın věcem po dohodě S vlastníky (případné 
Škody na nemovitých věcech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel), 
zajištění všech nezbytných dokladů. podkladů ke kolaudačnímu řízení. zkoušek. 
atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů 
platných v době provádění a předání díla a předání všech dokladů. podkladů á 
dalších záznamů po dokončení díla Objednateli. 

e) zřízení a odstranění zařízení staveniště. včetně napojení na inženýrské sítě. 
Í) odvoz a uložení vybouraných hmot a Stavební suti včetně poplatku za uskladnění a 

předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadů. 
vyklizení staveniště a uvedení staveniště a všech povrchů dotčených stavbou 
do původního stavu (zejména komunikace. chodníky. zpevněné plochy). 

b) 

0) 

d) 

8) 

Zhotovitel je povinen dílo realizovat tak. aby byl běžný provoz objednatele omezen co 
- ı v nej ınene. 

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu prováděných prací a kvalitu 
dodávek. Při nedodržení kvality je objednatel oprávněn pozastavit realizaci nekvalitně



provˇáděných pı`ací do sjednání nápravy. Náklady Z tohoto postupu jdou plně na vrub 
zhotovitele. Objednatel má právo rozsah vadného plnění neuhradit do doby nápravy 
zjištěné vady či defektu. 
Práce. které vykazují již v průběhu provádění nedostatky. nebo jsou v rozporu 
se smlouvou. musí zhotovitel na vlastní náklady nahradit bezvadnými pracemi. 
Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých 
závad. 

VIII. 
Závazkv smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly. že lze jednostranně odstoupit od této smlouvy v těchto 
případech: 
- Zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění smlouvy a stavu zhotovení díla. 
- zhotovitel bude V prodlení s předáním díla o více než 14 dní. 
- objednatel bude v prodlení S uhrazením ceny díla o více než 14 dní. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné S uvedením důvodů. pro které odstupující 
sınluvní strana od sınlouvy odstupuje. Odstoupení je účinné od okamžiku. kdy bylo 
d1`uhé sınluvní stı`aně doručeno. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu S ujednáními této smlouvy a s platnými 
právními předpisy. ČSN a jinými technickými předpisy a postupy. Zjisti-li objednatel. 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi. je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho. aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a 

dílo prováděl řádným způsobeın. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 
objednatelem mu ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl kpodstatnému 
porušení této smlouvy. je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 
Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnosti. o nichž Zhotovitel nevěděl a 

vědět nemohl. které podstatně ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném 
rozsahu. času a ceně. sdělí je zhotovitel do 5-ti pracovnich dnů ode dne jejich zjištění 
písemně objednateli a projedná s ním další postup. V takovém případě je objednatel 
oprávněn odstoupit od této sınlouvy. Nedodrží-li zhotovitel terınín ke sdělení nových 
skutečností objednateli. je zhotovitel povinen zhotovit celé dílo za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Budou-li tyto skutečnosti mít vliv na dobu provedení díla 
nebo na jeho cenu. budou smluvními stranami projednány a nutné změny budou 
formou dodatku včlenčny do této smlouvy. Neodstoupi-li objednatel od této smlouvy 
poté. co mu budou zhotovitelem dle tohoto odstavce oznámeny nové skutečnosti. je 
objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele. aby až do okamžiku uzavření dodatku k této 
smlouvě dle předchozí věty přerušil veškeré práce na zhotovení díla a jeho montáži. 
Tímto postupem však nezaniká oprávnění objednatele odstoupit od této smlouvy 
dle tohoto odstavce. 
Objednatel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) převzít dílo ihned po jeho úspěšném dokončení bez vad a nedodělků na základě 
protokolárního zápisu. 

b) uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědomí tak. aby byl 
splněn předmět této smlouvy. 

b) předat dílo objednateli ve sjednanéın termínu. 
Zjisti-li zhotovitel vzhledem ke sve' odbomosti nevhodnost podkladů poskytnutých 
objednatelem ke zhotovování díla. je povinen na to objednatele píseınně upozornit 
bez zbytečného odkladu. Pokud dá objednatel zhotoviteli nevhodné pokyny



8. 

9.

1

2 

'xJ

4

5

6 

k provedení díla. je zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci povinen písemně upozomit 
objednatele na nevhodnost těchto pokynů bez zbytečného odkladu. jinak odpovídá 
za škodu. která by mohla vzniknout díky plnění těchto nevhodných pokynů nebo 
podkladů. Trvá-li objednatel na pı`ovedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo 
S použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění. není zhotovitel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech. 
materiálu. zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla. dokud nedojde 
ksepsání protokolu o převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel 
odpovídá za Škodu. kterou způsobí Objednateli na věcech a zařízeních. ke kterým má 
vlastnické právo objednatel a nacházejí se V místě plnění díla. stejně tak odpovídá 
za Škodu. která vznikne třetím osobám v souvislosti S prováděním díla zhotovitelem. 
V případě poskytnutí dodatečné přiıněřené lhůty při nepodstatném porušení Smluvní 
povinnosti musí být lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta dle 
předchozí věty poskytnuta jinou než písemnou fomtou nebo nebude-li poskytnuta 
výslovně, pak takové jednání nevyvolává zákonem předvídané následky. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

V případě. že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné. neúčinné či 
nevymahatelné. nemá toto za následek neplatnost. nevymahatelnost či neúčimıost 
smlouvy jako celku. V takovém případě se sınluvní strany zavazují neprodleně takové 
ustanovení nahradit ustanovením platným. účinným a vymahatelným. které bude mít 
tentýž účel jako ustanovení původní. 
Smluvní strany prohlašují. že tuto Smlouvu uzavřely svobodně. vážně a srozumitelně. 
nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tuto Smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako 
dodatek ke smlouvě o dílo a podepsaný oběma smluvními stranami - smluvní Strany 
vylučují možnost změn této Smlouvy jinak než písemnou fomıou a totéž platí o 
jednání smluvních stran na základě této Smlouvy. jež má mít dle této smlouvy 
písemnou formu. V rámci uzavírání dodatku Smluvní Strany vylučují možnost. že by 
odpověd' s dodatkem nebo odchylkou. která podstatně nemění podmínky nabídky. 
byla přijetí nabídky. 
Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních S platností originálu. Z nichž 3 obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva. jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti S ní. se řídí právem Ceské republiky. zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. v platném znění. 

Ve Vyškově dne: 22. 5. 2018 Ve Vyškově dne: 22. 5. 2018 

. 

zhotovitel Ob j édnatel


